R E Q U E R I M E N T O  Nº. 669

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o sistema de iluminação pública da Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, tem apresentado certa deficiência causando insegurança aos moradores locais e aos pedestres que circulam frequentemente pela via pública no período noturno;

Considerando que a melhora no sistema de iluminação pública local irá oferecer mais segurança à comunidade coibindo possíveis ações de marginais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos no sentido de melhorar o sistema de iluminação pública da Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, trocando as lâmpadas atuais por lâmpadas de maior potência, oferecendo, desta forma, mais segurança aos moradores de citada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2012.

Vereador autor Fontão

PSDB

esmf